

Lebensmittelinformationsverordnung

Artikelbezeichnung	Frühstückskörbchen mit Henkel braun/orange, 700g, je 4 Marmelade á 25g, Pflaumenmus, Erdbeere, Pfirsich-Maracuja, Sauerkirsche bzw. Aprikose, 10 Honig á 20g
Artikelnummer	2880219

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Zucker, Früchte: Pflaumen, Erdbeeren, Pfirsich, Sauerkirschen, Aprikosen, Passionsfrucht; Honig, Glukose-Fructose-Sirup, Säuerungsmittel: E330; Geliermittel: E440; Gewürze.

Allergene:

Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

Nährwertdeklaration:

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	1103kJ / 261kcal
Fett	0,1g
davon ges. Fettsäuren	0,1g
Kohlenhydrate	63,5g
davon Zucker	55,9g
Eiweiß	0,4g
Salz	0,07g

Nettofüllmenge: 700 Gramm

Hinweise: Kühl und trocken lagern!

Lebensmittelinformationsverordnung

Artikelbezeichnung	Nostalgie Kräuter-Bonbon Sortiment, 500g, je 100g Hustenmischung, Spitzwegerich, Anis-Drops, Salbei- Würfel bzw. Kamille-Drops
Artikelnummer	2910065

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Zucker, Glucosesirup, Salbeiblätter-Tee, Spitzwegerich Tee, Kamillenblüten-Tee, Honig, MALZEXTRAKT, Kandisablaufsirup, Karamellzuckersirup, Farinzucker, Lakritz (Süßholzsafteextrakt, Melasse, Glucosesirup), natürliches Aroma und Kräutereextrakt (Eibisch-Wurzel, Spitzwegerich, Salbei, Enzian, Fenchelöl, Pfefferminzöl, Menthol), Aromen (Anisöl, Glühwein-Aroma), Säuerungsmittel: E330; Kamillenextrakt, Konzentrat (Möhren, Rote Beete, Apfel, Zitrone, Saflor, Spirulina).

Allergene:

Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

Nährwertdeklaration:

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	1639kJ / 385kcal
Fett	0,1g
davon ges. Fettsäuren	0,1g
Kohlenhydrate	96,0g
davon Zucker	61,2g
Eiweiß	0,1g
Salz	0,00g

Nettofüllmenge: 500 Gramm

Hinweise: Kühl und trocken lagern!

Lebensmittelinformationsverordnung

Artikelbezeichnung	Dresdner Christstollen 750g in Blechdose
Artikelnummer	2611176

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: WEIZENMEHL, Sultaninen, BUTTER, Wasser, Dekor (Zucker, pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, pflanzliches Öl (Palm), WEIZENSTÄRKE, natürliches Aroma), Orangeat und Zitronat (Glukose-Fructose-Sirup, Orangenschalen, Zitronenschalen, Zucker, Säureregulator: E330), Zucker, MANDELN, Hefe, Zitronenschalen, Rum, VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, Glucosesirup, natürliches Aroma, Gewürze. Kann Spuren enthalten von: EIER, SOJAPRODUKTE und andere SCHALENFRÜCHTEN!

Allergene:

Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

Nährwertdeklaration:

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	1712kJ / 409kcal
Fett	18,0g
davon ges. Fettsäuren	11,0g
Kohlenhydrate	53,0g
davon Zucker	29,0g
Eiweiß	6,2g
Salz	0,37g

Nettofüllmenge: 750 Gramm

Hinweise: Kühl und trocken lagern!